ADQUISICIÓN E INVERSIÓN (RPAI) N° SFP/005/2017 Y CARTERA DE PROYECTOS DE OBRA PUBLICA (CPO) N° CPO‐00010‐17 
PARA LA: SROP CONSISTENTES EN LA SUPERVISIÓN DE OBRA DEL CENTRO DE ALTA ESPECIALIDAD  (CAE) "DR. RAFAEL 
LUCIO",  EN  EL MUNICIPIO DE  XALAPA,  POR UN MONTO DE  $3´605,000.00  (TRES MILLONES  SEISCIENTOS  CINCO MIL 
PESOS 00/100 M.N.) CON CARGO AL FONDO RECUPERADO 2017; CUMPLIENDO ASÍ LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 3, 
8, 9 Y 32 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL Y LA CONTENCIÓN DEL GASTO PUBLICO EN EL ESTADO DE VERACRUZ 
DE FECHA 13 DE MARZO DE 2012. 
 
SEGUNDO.‐ CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 49 PÁRRAFO TERCERO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS

[...]

POR  LO  ANTERIOR  DERIVADO  DE  LA  EVALUACIÓN  TÉCNICA‐ECONÓMICA  REALIZADA  A  LA  PROPOSICIÓN  SE  TIENE  LO 
SIGUIENTE:  
 
1. LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL CONTRATISTA: TERRANOVA SUPERVISIÓN Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V., CON 

UN IMPORTE DE $3´093,708.80 (TRES MILLONES NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 80/100 M.N.) SIN 
INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), ES SOLVENTE. 

 
POR LO ANTERIOR EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE 
LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 72 ÚLTIMO PÁRRAFO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE

[...]

POR ESTA DEPENDENCIA, DE ACUERDO CON EL DICTAMEN TÉCNICO POR EXCEPCIÓN DE LEY PARA LA CONTRATACIÓN POR 
ADJUDICACIÓN DIRECTA,  EN  EL  CUAL  SE DECLARA  COMO  SOLVENTE,  A  EL  CONTRATISTA  TERRANOVA  SUPERVISIÓN  Y 
CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V., CON UN IMPORTE DE $3´093,708.80 (TRES MILLONES NOVENTA Y TRES MIL  SETECIENTOS 
OCHO PESOS 80/100 M.N.) MÁS $494,993.41  (CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA  Y 
TRES  PESOS  41/100  M.N)  CORRESPONDIENTE  AL  IMPUESTO  AL  VALOR  AGREGADO,  LO  QUE  ARROJA  UN  TOTAL  DE 
$3´588,702.21 (TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS DOS PESOS 21/100 M.N.), SE RESUELVE 
ADJUDICARLE  EL  CONTRATO  RESPECTIVO,  EN  VIRTUD  DE  SER  UNA  PROPOSICIÓN  SOLVENTE,  ADEMÁS  DE  REUNIR 
CONFORME  A  LOS  CRITERIOS  ESTABLECIDOS  EN  LAS  INSTRUCCIONES  DE  ADJUDICACIÓN  POR  EXCEPCIÓN  DE  LEY,  LAS